２０１９年５月２０日

お客さま各位

株式会社十六銀行

外国送金に係わる手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。

株式会社十六銀行は、下記の外国送金に係わる各種手数料を、取引コストの観点から、下記

のとおり改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

今回の手数料改定は、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が益々高ま

る中、適切な確認を行うためのものです。

お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、当行では今後もお客さまにご満足いただけるサ

ービスの充実に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。

記

１．改定内容

                   （消費税非課税）

手数料項目 ＜改定前＞ ＜改定後＞

仕向送金手数料

（※1）

（※2）

海外他行向送金

 窓口でお取扱いの場合

 外国送金 ＳＭＡＲＴ ＥＮＴＲＹを

ご利用の場合

4,500円

4,000円

8,000円

7,500円

被仕向送金手数料 1,500円 2,500円

(※1)「じゅうろく外為ＷＥＢサービス」をご利用いただいた場合の手数料に変更はありませ

 ん。

(※2)国内他行向の送金手数料に変更はありません。

２．改定日

２０１９年７月２２日（月）

・その他の外国為替関連手数料につきましても、一部改定を行います。

・ご不明な点は、お取引店舗またはお近くの当行窓口までお問い合わせください。

・外国仕向送金（個人のお客さま）のお取扱いは一部の店舗のみとなっておりますので、

事前にご確認のうえ、ご来店ください。

以 上